独自の技術と長年の経験値が作り上げたNOPを代表する油圧モータ。
テーパーローラーベアリング内臓のラジアル/スラスト荷重に高い耐久性をもった構造。
高い入口圧にも対応。NOP独自技術「Xリング」と「ダブルタイト加工」が、シャフトの
油もれ防止をダブルで強化。S納期対応。
ORB-S
ORB-S-050
ORB-S-130※
ORB-S-240

B
-S
■ 形式表示
■ 仕 様
形式表示の①②③④を以下からご選択ください。
① フランジ形状
② ポート形状
4： 4 ボルトフランジ ※1
2： 2 ボルトフランジ
A： G 1/2 Ｏリングポート
F： φ12.7 Ｏリングポート ※2
P： Rc 1/2
③ シャフト形状
（詳細：ORB-S-10ページ）
C： φ25.4 シャフト　幅6.35 キー ※1
A： φ32 シャフト　幅10 キー
B： φ31.75 シャフト　幅7.96 キー
D： φ25 シャフト　幅8 キー
J： 自動車用インボリュートスプラインシャフト ※1 ※2
E： φ25 シャフト　幅8 キー ※1
M： φ25 シャフト　幅7 キー ※1
S： SAE6B スプラインシャフト ※1 ※2
ORB - S -100 - ① ② ③ ④
理論押しのけ
容量
（cm3/rev）
定格回転数
（min-1）
定格流量
（ℓ/min）
定格出力
トルク
（N･m）
最高出力
トルク
（N･m）
定格圧力
ΔP
（MPa）
最高圧力
ΔP
（MPa）
許容背圧
（MPa）
モータ質量
（kg）
050 54.0 1034 57 110 135 15.5 19.0 7.1
070 71.4 790 57 153 183 15.5 19.0 7.2
100 98.5 588 57 210 246 15.5 19.0 7.4
120 118.4 478 57 252 300 15.5 18.5 7.6
130 129.0 438 57 250 330 14.0 18.5 7.7
190 189.8 307 57 363 432 14.0 17.0
7
（注：5） 8.1
160 165.3 346 57 322 383 14.0 17.0 8.0
205 205.0 273 57 403 475 14.0 17.0 8.3
280 282.5 201 57 410 479 10.5 12.5 8.9
240 235.5 240 57 395 495 12.0 15.5 8.5
310 306.9 184 57 440 519 10.5 12.5 9.1
380 376.4 151 57 464 531 9.0 10.5 9.6
410 409.9 138 57
最大流量
（ℓ/min）

B： G 1/2
■ リリーフオーバーライド特性
■ 形式表示
■ 仕 様
O-COR-04-05-*
O-COR-04-09-*
O-COR-04-11-*
O-COR-04-14-*
O-COR-04-17-*
O-COR-04-21-*
定格流量
（ℓ/min）
58
定格圧力
（MPa）
21.0
セット圧力
（MPa）
5.0
9.0
11.0
14.0
17.5
21.0
概算質量
（kg）
2.5
使用油
ISO VG32
使用温度範囲
（℃）
10～80
形 式
流
量（
ℓ
/m
in
)
圧力（MPa）
5
10
15
20
25
30
35
40
45
0 5 10 15 20 25
■ 回路図
P2P1
M2M1
弁種類 ポート形状
G 1/2　Oリングポート
対応機種
O - COR - 04 - ① - ②
05： 5.0 MPa
① セット圧力
09： 9.0 MPa
11： 11.0 MPa
14： 14.0 MPa
17： 17.5 MPa
21： 21.0 MPa
※ 油圧モータのポート形状により、アンカーボルトの形状が決定されます。
7
15
.5
M1、M2
2－G 1/2 （使用Oリング P18 1種B）
ORB-S-25 ORB-S-26
O
R

410
ORB-Sに取り付けられる減速機
形式表示の①②③は以下をご参照ください。
① シリーズ記号
② 減速比表示
1： 定格伝達トルク 1,000 N・m
6：  定格伝達トルク 1,500 N・m
4： 1/4
3： 1/3
6： 1/6
NOP ORBMARK® Motor TOP RANGER Series
オーブマーク®モータ　トップ・レンジャー・シリーズ
■ 形式表示
GRS - ① ② ③
油圧モータとGRS型減速機を組合せることにより、ご要望に適合した回転数・トルクがえられます。
内部は、効率の良い遊星歯車減速機機構。
ORB-S + 遊星歯車減速機
　　　　　　　  GRS-***
ORB-S-27 ORB-S-28
O
R
B
-S
O
R
B
-S
A～Cの嵌合部は寸法図にてご確認ください。
③ 嵌合部寸法記号
形 式
GRS-131
定格伝達トルク
（N・m）
1,000
出力トルク
（N・m）
連続 瞬間
1,000 1,300
減速比
1/3.37
GRS-141 1/4.39
GRS-161 1/6.00
出力シャフト許容荷重
（N）
ラジアル スラスト
8,000 4,000900
概算質量
（kg）
減速機最大
入力回転数
（min-1）
20.0
1,500 1,500 1,8001/4.28 15,000 4,000900 26.5
※GRS単品でご注文の際は弊社取付油圧モータ形式をお知らせください。
※使用するモータにより付属部品が異なりますので必ず事前にモータ形式及び嵌合部寸法をご確認ください。
※オイルキャップは一部穴アキキャップが有ります。
　取付に際しましては、穴アキキャップがオイルレベルより上部にくるように取り付けてください。
※入力と出力の回転方向は同じです。
※出力シャフト許容荷重はそれぞれ下記位置で荷重をかけての許容値です。
　・ ラジアル荷重: 出力シャフトキーの中心位置
　・ スラスト荷重: 出力シャフト径の中心位置
1 6.35＋0.07＋0.03 25.4＋0.021    0 28.7＋0.3    0
 A寸法（mm） B寸法（mm）記号 　C寸法（mm）
GRS-641
146 L1
L
φ
1
8
0
A
φB
C
○部詳細
15
5
5
25
2‒M6 x P1.0
深さ12
8‒φ8.5 通し
P.C.D. 165
φ